
 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/124/25 

RADY MIEJSKIEJ W BOGUSZOWIE-GORCACH 

z dnia 27 października 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz wysokości 

stypendiów sportowych i nagród za osiągnięte wyniki sportowe oraz za prowadzenie szkolenia 

zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153) oraz art. 31 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1488 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Boguszowie-Gorcach uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXVI/356/23 Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych 

i nagród za osiągnięte wyniki sportowe oraz za prowadzenie szkolenia zawodników osiągających wysokie 

wyniki sportowe (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2023 r., poz. 4098) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Stypendium sportowe może być przyznane osobie fizycznej (zwanej dalej zawodnikiem), która jest 

mieszkańcem gminy Boguszów-Gorce oraz w okresie 12 miesięcy poprzedzających złożenie wniosku 

osiągnęła przynajmniej jeden z poniższych wyników sportowych, w ramach krajowego lub 

międzynarodowego współzawodnictwa sportowego, w dyscyplinach indywidualnych, jak i zespołowych, 

oficjalnie uznanych przez związki sportowe, wpisanych do ewidencji ministra właściwego do spraw 

sportu. Dopuszcza się możliwość przyznania stypendium również zawodnikom uprawiającym sport 

w dyscyplinach niestowarzyszonych w polskich związkach sportowych, o ile ich działalność sportowa 

przyczynia się do promocji Gminy Boguszów-Gorce na szczeblu krajowym lub międzynarodowym. 

Zawodnik powinien spełniać co najmniej jeden z poniższych warunków: 

1) zajął miejsce od pierwszego do ósmego na Igrzyskach Olimpijskich, Mistrzostwach Świata, 

Mistrzostwach Europy lub w klasyfikacji generalnej Pucharu Świata i Pucharu Europy; 

2) zajął miejsce od pierwszego do szóstego na Mistrzostwach Polski lub Ogólnopolskiej Olimpiadzie 

Młodzieży, jest członkiem kadry narodowej; 

3) jest czynnym zawodnikiem klubu sportowego uczestniczącego w rozgrywkach ligowych o zasięgu 

ogólnopolskim, na najwyższym poziomie rywalizacji, lub nie niższym niż trzeci poziom ligowy 

włącznie.”;  

2) § 9 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie:  

„1. Nagrody mogą zostać przyznane osobie fizycznej, która jest mieszkańcem Gminy Boguszów-Gorce 

oraz osiągnęła przynajmniej jeden z następujących wyników sportowych w dyscyplinie sportu oficjalnie 

uznanej przez związki sportowe, wpisanej do ewidencji ministra właściwego do spraw sportu 

w kategoriach: Trener i Zawodnik. Dopuszcza się możliwość przyznania nagrody w dyscyplinach 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 4 listopada 2025 r.

Poz. 4443



niestowarzyszonych w polskich związkach sportowych, o ile działalność sportowa przyczynia się  

do promocji Gminy Boguszów-Gorce na szczeblu krajowym lub międzynarodowym. Nagroda może 

zostać przyznana, w przypadku: 

1) zajęcia miejsca od pierwszego do ósmego na Igrzyskach Olimpijskich, Mistrzostwach Świata, 

Mistrzostwach Europy lub w klasyfikacji generalnej Pucharu Świata i Pucharu Europy; 

2) zajęcia miejsca od pierwszego do szóstego na Mistrzostwach Polski lub Ogólnopolskiej Olimpiadzie 

Młodzieży, lub członkostwa w kadrze narodowej.”; 

3) § 9 ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie: 

„3. Wysokość nagrody finansowej uzależniona jest od osiągniętego wyniku sportowego i wynosi: 

1) dla zawodników, którzy osiągnęli wynik sportowy określony w § 9 ust. 1 pkt 1 i trenerów, których 

podopieczni osiągnęli wynik sportowy określony w § 9 ust. 1 pkt 1 - 1000 zł (brutto); 

2) dla zawodników, którzy osiągnęli wynik sportowy określony w § 9 ust. 1 pkt 2 i trenerów, których 

podopieczni osiągnęli wynik sportowy określony w § 9 ust. 1 pkt 2 - 700 zł (brutto).”; 

4) w § 10 dodaje się ust. 3: 

„3. W danym roku kalendarzowym zawodnik może ubiegać się o stypendium sportowe albo nagrodę.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Boguszowa-Gorców. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach: 

Bernard Zonenberg 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4443


		2025-11-04T11:28:07+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




